
平成 年度当初予算（案）　事業別シート 宇陀市

事業
名

1 後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者医療広域連合納付金

26 後期高齢者医療事業特別会計

宇陀市後期高齢者医療事業特別会計予算所管課 （市民環境部）101 保険年金課

事業
区分

継続

区分名区分

後期高齢者医療広域連合納付金

№

事業の目的

細
目

1
後期高齢者医療広
域連合納付金

2

所属
<2014> <15> <2-1-1-1>
年度 会計 区分

<101>

高齢者の医療の確保に関する法律

75歳以上（一定の障害がある場合は65歳以上）の後期高齢者
の適正な医療の確保を図ることを目的とする。

後期高齢者医療広域連合納付金

目

款

項

市　債

国　費

県　費

使用料

根拠条例等

総合計画 基本計画　第２章　第３節　高齢者が安心して暮らせるまち

その他 420,146

Ｈ26年度事
業の概要

財源の内訳　　（単位：千円）高齢者の医療の確保に関する法律第105条により、徴収した保
険料・延滞金及び低所得者に係る保険料軽減分（一般会計より
繰入。県3/4の補助あり。）、広域連合事務費負担金（一般会計よ
り繰入）を奈良県後期高齢者医療広域連合に納付する。
＜内容＞
・保険料納付金・・・・・・・・294,459千円
・基盤安定繰入分（保険料軽減分）納付金・・・・・108,045千円
・広域連合事務費負担金納付金・・・・・・17,642千円

分担金

事業の成果 420,146

396,642

一般財源

H26予算額

Ｈ25
当初予算額

Ｈ25
現計予算額

特定財源の状況

1,920 1,920

増減額 23,504

決算額又は決算見込額 （千円） 387,020 393,984

396,642

活動指標名 被保険者数

事 業 の コ ス ト 平成24年度（実績） 平成25年度（見込）

0.24従事職員数【人工】

総事業費：人件費含む （千円） 388,940 395,904

活動指標の算式 －

活動指標の実績 5,640
単
位

人 5,750
単
位

人

備考

単位当たりコスト　　　　（円） 68,961 68,853

事業の
目　標

徴収保険料　　　　294,459千円
一般会計繰入金　125,687千円

0.24

人件費 （人工×8,000千円）

Ａ

Ｂ

Ａ－Ｂ

２３年度 ２４年度 ２５年度
（実績） （実績） （見込）

245,751,968 271,576,874 277,726,754

87,654,720 96,326,083 97,367,000

21,051,000 19,117,000 18,890,000

354,457,688 387,019,957 393,983,754

（単位　：　円）

計

内　　　容

保険料納付金

保険基盤安定負担金納付金

広域連合共通経費負担金納付金
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平成 年度当初予算（案）　事業別シート 宇陀市

備考

単位当たりコスト　　　　（円） 22,197 21,151

事業の
目　標

一般会計繰入金　147千円
雑入（保健事業委受託金）　7,611千円

0.44

人件費 （人工×8,000千円）

活動指標の算式 －

活動指標の実績 304
単
位

人 350
単
位

人

総事業費：人件費含む （千円） 6,748 7,403

活動指標名 健診受診者数

決算額又は決算見込額 （千円） 3,228 3,883

従事職員数【人工】 0.44

3,520 3,520

増減額 3,244

事 業 の コ ス ト 平成24年度（実績） 平成25年度（見込） 特定財源の状況

事業の成果 7,758

当初予算額
Ｈ25 4,514

現計予算額

Ｈ25 4,514

H26予算額

県　費

市　債

一般財源

その他 7,758

総合計画 基本計画　第２章　第３節　高齢者が安心して暮らせるまち

Ｈ26年度事
業の概要

財源の内訳　　（単位：千円）○受診案内・・・・がん検診の案内などと共に4月に健診案内を受
診券を同封して個別通知。広報掲載なども行う。
○受診を希望する者は、市内の医療機関で個別受診の方法で自
己負担金500円を支払って受診する。
○健診内容は、問診・身体計測・血圧測定・血液検査・尿検査・医
師の診察に加え、平成25年度から貧血・心電図検査も追加。
○事業終了後、広域連合に費用請求をする。

分担金

使用料

国　費

根拠条例等 高齢者の医療の確保に関する法律

細
目

1 健康診査費

事業の目的

奈良県後期高齢者医療広域連合より委託を受け、宇陀市に在
住する後期高齢者の健康増進と生活習慣病の早期発見のため、
健康診査事業を実施している。

項 1

目 1 健康診査費

健康保持増進事業費

款 3 保健事業費

区分 № 区分名

所管課 101 保険年金課 （市民環境部） 宇陀市後期高齢者医療事業特別会計予算

26 後期高齢者医療事業特別会計

事業
区分

継続
事業
名 後期高齢者健康診査受託事業

<2014> <15> <3-1-1-1> <101>
年度 会計 区分 所属

Ａ

Ｂ

Ａ－

２３年度 ２４年度 ２５年度
（実績） （実績） （見込）

245人 304人 350人

4.44% 5.47% 7.00%

需用費 39,375 194,355 190,491

役務費 248,756 449,282 435,578

委託料 1,989,115 2,512,578 3,166,000

負担金 57,820 71,744 90,020

計 2,335,066 3,227,959 3,882,089

支出額

(円）

内　　　容

健康診査受診者数

健診受診率
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